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ogsaa den ærede Rigsdagsmand bemærkede, en

Hindring for at indkalde et saadant Antal i
de Omkostninger, som Skolerne og Uddannelsen
foraarsage. Jeg har«ladet gjøre en omtrentlig
Beregning over hvad det vil koste at indøve

og vaabenøve 1,000 Rekruter i den bestemte
Uddannelsestid af 70 Dage, hvorefter dette

approrimativt løber op til en Sum as imellem

23 og 24,000 Rbd.; tages altsaa Overskuddet,
som bliver omtrent 4,000 Mand, vil dets

Jndovelse og Uddannelse komme til at koste
med et rundt Tal 100,000 Rbd., da disse
23 51 24,000 Rbd. vistnok er Miuikmcm.l
Jeg skal herved endnu bemærke, at, om maal
endog havde de fornødne Penge og Localer,3
saa er man dog neppe i Besiddelse af de for-
nødne Kræfter med Hensyn til Lærere, og her-
ved sigter jeg i Særdeleshed til Mangelen af
Underossieerer. «DeForhold, der for Tiden be-

staae, gjøre det nødvendigt at holde ikke faa

faa flere Cadres, end under en normal Til-

stand vil behøves; «de værnepligtige Underoffi-
eerer,« som have tjent under Krigen, ere for
største Delen hjempermitterede, og endeel æl-

dre utjenstdygtige ere afgaaede; der er altsaa
opslaaet en stor Mangel i Underofficeersclas-
senz Krigsministeriet har imidlertid ikke troet

at kunne bemyndige vedkommendeAfdelinger til

at udnævne nye i Vacancerne, og det af den

simple Grund, at man hvert Øieblik venter at

see Forholdene ordnede saaledes, at de Cadres,
der for Øieblikket staae ved Afdelingerne i

Slesvig, kunne tildeels inddrages, hvorved
man da, hvis man lod udnævne nye Underof-
fieerer, pludselig vilde faae en stor Mængde,
som man maatte lønne ertrasordinairh uden at

have Brug for dem. Det ligger i Tingens-
Natur, at man under saa svævende Forhold,
som de nærværende, ikke kan træffe Bestemmel-

ser, der passe for ethvert trinligt Tilfælde. ——

Hvad angaaer, at det større Antal Mandskab,
der ved Vedtagelsen andvalgets Forslag vilde
blive stillet til Krigsministeriets Raadighed,
kunde tjene til at permittere saameget mere æl-

dre Mandskab, da skal jeg tillade mig at gjøre
opmærksom paa ,

at fordi der i de senere Aar

er taget alt udskrevet og vaabenøvet Mand-

skab, ligger der ikke netop derfor et stort An-

tal inde over det Mandskab, som er udskrevet

for 1851; det vil sige, der ligger omtrent 500

Mand fra 1850 til Tjeneste. Nu var det jo
vistnok meget ønskeligtsv om disse 500 Mand

strax kunde hjemsorlovesz men de ere nødven-

dige der, hvor de for Øieblikket ere, og de

ville derhos ikke kunne komme tidligere hjem,
omsogsaa Krigsministerietssaaer hiin Vemyne
digelse; thi man kan ikke plamneessigen ind-

kalde det nu til Jnsanteriet udskrevne Mand-

skab førend ide sidste Dage anai Maaned, og
de ville altsaa ikke komme til Tjeneste og kunne

gaae over til Afløsning før i August næste
Aar. Naar det er fremhævet , at man i Al-

mindelighed kan raade Bod paa Længden af
Mandskabets Tjenestetid ved at have et saa-
meget storre Antal Mandskab til Disposition,
da er dette jo vist nok, forsaavidt der ikke var

andre Hensyn, der stillede sig i Veien herfor,
og som saadanne maa jeg nævne Mandskabets
fornødne Uddannelse. Det er ikke saa godt at

sige: Mandskabets Uddannelse kræver netop
den eller den Tid; der kan ganske vist existere
et endog betydeligt Spillerum i denne Hen-
feendez men jeg troer dog, at den ærede Rigs-
dagsmand, som sidst talte, gik for vidt, naar

shan meente, at Mandskabet, efter at have væ-

lret øvet i 3 Uger, kunde, om end kun i For-

ening med Andre, paa en syldestgjorende Maade

deeltage i den Tjeneste, som fordres asSolda-
ten. Hermed vil jeg imidlertid ikke have sagt,
at det skulde være fornødent at bibeholde just
de 16 Maaneder, som den nuværende Armee-

organisation hjemlerz men jeg maa ogsaa gjøre
opmærksom paa, hvilket jo erThinget bekjendt,
at min høitærede Forgrenger i Ministeriet

netop har nedsat en Commission til at over-

veie
, hvad der aarligt kunde være at forandre

i hiin Armeeorganisation i denne eller andre

Retningerz denne Commisfion har arbeidet

meget flittigt og vil snart kunne indlevere sit
Forslag. , Efter min Mening er det ikke godt,
at slige enkelte Spørgsmaal rives ud af deres

Forbindelse og afgjøres færskiltz det vil upaa-
tvivlelig være bedre for Sagen i detHele, om

alle herhenhørende Spørgsmaal afgjøres un-

der Eet. —- Jeg skal foreløbigt indskrænke mig
til dissexßemærkninger.

Ordfetreren:’ Den høitærede Justits-
minister ankede over, «at dette Lovsorslag var


